
                           令和１年６月吉日 

関係 各位       

 

             中新川郡医師会長 植野 克巳 

たてやまつるぎ在宅ネットワーク会長 安本 耕太郎 

 

第２回 在宅医療推進加速化事業 

多職種連携研修会（とやまいぴーwith かみいち）の開催について（ご案内） 

       

日頃より 郡医師会・たてやまつるぎ在宅ネットワークにご協力いただき御

礼申しあげます。 

 今般、疾病や障害を抱えても、できるだけ住み慣れた地域で、安心して自分

らしい生活ができるよう、必要な医療や介護が受けられるよう、多職種がお互

いの専門的な知見を活かしたチームとなり患者・家族を支えることが求められ

ています。 

今年度も、富山大学医学部 富山プライマリ・ケア講座の皆様との共催とな

り、地域で在宅医療に関わる多職種を対象とし、在宅でのチーム医療・介護を

提供できる体制の構築と、多職種がお互いの役割を理解し、日ごろからスムー

ズに連絡や相談ができるような顔の見える関係を構築することを目指すこと

を目的として、下記の通り研修会を開催いたします。 

つきましては、ご多用中と存じますが、ご出席くださいますようお願い申し

あげます。 

記 

 

1 日 時  令和 1 年 8 月 24 日（土）午後 1 時 30 分～4 時 30 分 

（受付 12 時 30 分～） 

  2 会 場  上市町保健福祉総合センター 2 階研修室 

上市町湯上野 1176 番地 

  3 テーマ  「最期まで住み慣れた場所で過ごしたい！」 

         ～でも、もし何かあったらどうすんがけ？～ 

         ナビゲーター／南砺家庭・地域医療センター所長 清水 洋介       氏 

あさひ総合病院 内科医師         河合 皓太       氏 

 

別紙用紙に参加される方の所属・職種・氏名をご記入のうえ、FAX にて、 

8 月 18 日（日）までにご返信いただければ幸いに存じます。 

※託児あり（無料）10 名程度 

  申込締め切り 8 月 9日（金）迄！！ 

  お問い合わせは右記までお願いします。 

 

担当 

上市町地域包括支援センター   

北野・髙城 

      TEL：473-2811 

      FAX：473-2388 


